青南教研字〔2017〕83号                 签发人: 王红

市南区关于推荐参加2017年青岛市第七届
初中学生创新实验展评活动名单的公示

局属各初中、各民办初中：

根据青岛市教育科学研究院《关于举行青岛市第七届初中学生创新实验展评活动的通知》，市南区初中物理、化学、生物学科按照文件要求组织评委老师通过严格的评选，从各初中学校提供的材料中评选出了38个项目参加市级展评，现将评选结果公示如下:公示时间：2017年12月18—22日，公示期间，如有异议，请与区学科教研员联系。
附件：市南区推荐参加2017年青岛市第七届初中学生创新实验展评活动名单

市南区教育研究中心

2017年12月18日
附件：市南区推荐参加2017年青岛市第七届初中学生创新实验展评活动名单

物理学科（14项）

	序号
	学生
	项目名称
	参展学校
	指导教师

	1
	马晓莹
	探究电磁铁对玻璃擦使用的便利
	  青岛5中
	 唐婧雯

	2
	田官禾

王佳齐
	不可见光的反射和折射
	青岛7中
	蒋洪波

	3
	周旭骏
	利用液体压强原理与虹吸效应测算不明液体的密度
	青岛7中
	田  荣

	4
	彭骏宇

李明林
	探究无线电充电技术的原理
	  青岛24中
	 宋宏梅

	5
	刘贺元

王志凯
	探究物体重心高低与质量分布的关系
	  青岛26中
	 王  晶

	6
	邢嘉程

许一诺
	用法拉第电磁感应定律测量重力加速度
	青岛26中
	 李  进

	7
	梁锦玉

裴浚婷
	光盘悬浮实验
	青岛26中
	 胡朝晖

	8
	张兆驰

姜訸
	简单演示磁悬浮列车的悬浮现象
	青岛26中
	 毕  杰

	9
	崔瀚文

杨子腾
	探究变速自行车变速原理
	青岛51中
	刘  伟

苏  龙

	10
	施雨璇    吴欣倢
	自制气压计
	青岛51中
	冯晓红

	11
	李蕴奇
	非纯电阻电路演示
	青岛59中
	于爱芬

	12
	陈威璁
	锡纸两妙用
	青岛59中
	于爱芬

	13
	苟译心

季芷伊
	探究暧手宝&55℃杯原理
	青岛银海学校
	姜晓青

	14
	张艺凡

于炳淑
	从电功率实验中探究电热功率
	私立青岛智荣中学(南校)
	张翠菊

 化学学科（11项）

	序号
	学生
	项目名称
	参展学校
	指导教师

	1
	周小成
	酵母菌为催化剂制备氧气的实验探究及其在“大象牙膏”实验中的创新应用
	青岛7中
	苗  菲

	2
	王琦茗
	测定空气中的氧气含量的实验改进
	青岛7中
	张  洁

	3
	王靖凯
	关于对“蒸馏法淡化海水”的实验改进方案
	青岛26中
	秦丹阳

	4
	刘润萌
	纽扣电池正极材料的制备及其应用探索
	青岛26中
	宫树荣

	5
	刘城宇
	“取火有方”——探究物质燃烧条件实验的改进
	青岛26中
	姜海燕

	6
	白旭辉
	生物酶在过氧化氢分解制取氧气中的催化剂作用
	青岛26中
	于秀兰

	7
	吴  琼

孔阳东
	探究物质燃烧的条件--温度达到可燃物着火点
	青岛51中
	王  昭

	8
	耿淑悦
	实验室制氧气的装置的改进
	青岛51中
	王  昭

	9
	朱颖群

菅世博
	巧用生活用品探究微型实验
	青岛59中
	张延蓉

	10
	王俊淳

王羿越
	空气中氧气含量测定实验改进
	青岛银海学校
	张静茹

	11
	黄镕凯

薛竣匀
	测定空气中氧气的体积分数
	青岛智荣中学（南校）
	韩巧智

生物学科（13项）
	序号
	学生
	项目名称
	参展学校
	指导教师

	1
	王宏康

辛吉慧子
	蚯蚓在哪里运动的快呢
	青岛5中
	李春晓

	2
	孙静怡

李禹成
	探究不同果蔬在不同处理情况下维生素C的含量
	青岛7中
	颜  欣

	3
	张 驰

张 策
	水体酸化对生物呼吸作用的影响
	青岛26中
	隋艺飞

王  慧

	4
	张乃心
	防晒霜对皮肤的保护作用
	青岛26中
	石  峰

	5
	赵泽昆
	利用植物的失水和吸水特性对水资源二次利用的实验探究
	青岛26中
	梁元珍

	6
	石  恪
	家庭自制酸奶原料及制作方法探究实验
	青岛26中
	梁元珍

	7
	张嘉桐
	对“发酵现象”实验的改进
	青岛51中
	徐艳红

	8
	仲光恺
	酵素制作的实验研究
	青岛51中
	张明伟

	9
	纪一澎
	《学习有思疑、实验有创意——植物呼吸作用实验的整合创新》
	青岛59中
	刘  杰

	10
	任  珂
	探究“植物能对外界刺激作出反应”
	青岛59中
	于  青

	11
	王严哲
	探究酵母菌的呼吸作用
	青岛59中
	于  青

	12
	李金桐
	检测糖尿的多种方法
	青岛59中
	赵雪丰

	13
	姜大鹏
	生活巧创意，生物妙探究——比较酵母菌的有氧呼吸和无氧呼吸
	青岛59中
	方建伟

PAGE
4